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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2014 for Edith & Ella Shops ApS . 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014. 

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
København N, den 1. april 2015. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Line Markvardsen  
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Til kapitalejerne i Edith & Ella Shops ApS   
 

Påtegning på årsregnskabet 
  
Vi har revideret årsregnskabet for Edith & Ella Shops ApS  for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 
2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En 
revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi gøre opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af 
kapitalen. Vi er enige i ledelsen i at aflægge regnskabet efter going concern, da ledelsen forventer at kunne 
reetablere egenkapitalen ved egenfinansiering. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

 
 
 
Kgs. Lyngby, den 1. april 2015 
 
Complet Revision Registreret Revisionsanpartsselskab 
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Glennie Holm Christensen 
Registreret revisor 
Medlem af FSR – danske revisorer 
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Selskabet Edith & Ella Shops ApS  

Struensegade 15 A, 3. tv. 
2200 København N 
 

 Telefon: 
E-mail: 
 
CVR-nr.: 
Stiftet: 
Hjemstedskommune: 
Regnskabsår: 
 

 
 
 
30 53 11 67 
15. oktober 2008 
København 
1. januar - 31. december 
 

 
 
Direktion Line Markvardsen  

 

 

Revisor Complet Revision 
Registreret Revisionsanpartsselskab 
Ørholmvej 59 
2800 Kgs. Lyngby 

 
 
Pengeinstitut Nordea Bank A/S  
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets aktiviteter omfatter salg af modetøj og tilbehør i egne butikker. 
 
Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets drift har været negativ. Selskabets ledelse har besluttet at frasælge den sidste forretning og satse på 
internethandel. Selskabet har tabt over 40% af anpartskapitalen. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen 
vil kunne blive reetableret ved egenfinansiering. 
 
 
Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af 
virksomhedens forhold. 

 
Den forventede udvikling 
Der forventes positivt udvikling i de kommende år. Det forventes, at selskabet kan reetablere egenkapitalen ved 
hjælp af egenfinansiering. Selskabet har iværksat omfattende omkostningsbesparelser. 
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Årsrapporten for Edith & Ella Shops ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder og er aflagt i danske kroner. 

 
Anvendt regnskabspraksis er den samme som sidste år. 

 
Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende: 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Ligeledes indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen.  

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Handelsvirksomhed 
Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug samt andre 
eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang 
til køber har fundet sted inden årets udgang. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er 
anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og 
distribution samt kontorhold mv. 
 
Finansielle indtægter 
Renteindtægter, udbytte fra børsnoterede aktier, kursgevinster på obligationer og aktier, rentegodtgørelse under 
acontoskatteordningen samt positive valutakursdifferencer vedrørende transaktioner i fremmed valuta. 
Realiserede valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
betalingsdagen. Ikke-realiserede valutakursdifferencer opgøres som forskellen mellem transaktionsdagens kurs 
og balancedagens kurs. 
 
Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger, kurstab på obligationer, aktier og realkreditlån, rentetillæg under acontoskatteordningen 
samt nedskrivning af tilgodehavender og andre finansielle aktiver. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
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bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til 
årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 

 
BALANCEN 
 
Goodwill 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Goodwill 
afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 

 
Materielle anlægsaktiver 
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører og løn. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 
Driftsmateriel og inventar 3-5 år 
 
Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver”. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne ”Andre driftsindtægter” og ”Andre driftsomkostninger”. 

 
Varebeholdning 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som 
salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og 
fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 
 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, 
at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv 
indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. 
 
Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, 
vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på 
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De 
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer. 
 
Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og 
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne 
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller 
portefølje. 

 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 

 
Hensatte forpligtelser 
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Udskudt skat på aktiver og forpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse. Udskudt skat måles til 
nettorealisationsværdi og beregnes som 22 pct. af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og 
skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke 
er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan 
foretages efter alternative beskatningsregler. 
 
Vedligeholdelsesforpligtelser indregnes som en hensat forpligtelse og måles til nettorealisationsværdi. 
 

Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne 
avancer og -tab. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til nominel restgæld. Hvor låneoptagelsen (realkreditlån) er forbundet med væsentlige kurstab eller 
kursgevinster, måles gælden til amortiseret kostpris. Væsentlige kurstab og gevinster fordeles over lånets 
løbetid med lige store beløb hvert år (simpelt gennemsnit). 

 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

 
 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 
  Note  2014  2013 

    kr.  tkr. 
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Bruttofortjeneste    913.148  1.361 

       

Personaleomkostninger  1  1.245.937  1.795 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    11.708  218 

Ordinært resultat før finansielle poster    -344.497  -652 

       

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender    10.065  6 

Andre finansielle indtægter    66.168  172 

Andre finansielle omkostninger    214.064  136 

Resultat før skat    -482.328  -611 

       

Skat af årets resultat    -111.308  -142 

Årets resultat    -371.020  -470 

       

       

       

Forslag til resultatdisponering       

       

Overført fra tidligere år    -2.924.090  -2.455 

Årets resultat    -371.020  -470 

Til disposition    -3.295.111  -2.924 

       

       

Overført til næste år    -3.295.111  -2.924 

Disponeret i alt    -3.295.111  -2.924 

       



Balance 31. december 

 
  Note  2014  2013 

    kr.  tkr. 
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Aktiver       

Anlægsaktiver       

Materielle anlægsaktiver       

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    46.832  59 

Materielle anlægsaktiver i alt    46.832  59 

       

Finansielle anlægsaktiver       

Deposita    458.171  461 

Finansielle anlægsaktiver i alt    458.171  461 

       

Anlægsaktiver i alt    505.003  520 

       

Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger       

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    2.541.674  2.175 

Varebeholdninger i alt    2.541.674  2.175 

       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    67.062  49 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    580.041  436 

Andre tilgodehavender    111.308  142 

Periodeafgrænsningsposter    28.483  114 

Tilgodehavender i alt    786.895  741 

       

Likvide beholdninger    21.738  19 

       

Omsætningsaktiver i alt    3.350.307  2.935 

Aktiver i alt    3.855.310  3.455 



Balance 31. december 

 
  Note  2014  2013 

    kr.  tkr. 
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Passiver       

Egenkapital       

Selskabskapital    125.000  125 

Overført resultat    -3.295.111  -2.924 

Egenkapital i alt  2  -3.170.111  -2.799 

       

Gældsforpligtelser       
Kortfristede gældsforpligtelser       

Kreditinstitutter i øvrigt    507.635  148 

Leverandører af varer og tjenesteydelser    62.745  10 

Gæld til tilknyttede virksomheder    6.191.229  5.821 

Anden gæld    263.811  276 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    7.025.420  6.254 

       

Gældsforpligtelser i alt    7.025.420  6.254 

Passiver i alt    3.855.310  3.455 

       

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  3     

Eventualposter m.v.  4     
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1  Personaleomkostninger  2014  2013 

    kr.  tkr. 

  Gager og vederlag mv. til direktion  2.445  0 

  Løn, gager og vederlag til øvrige ansatte  1.219.619  1.759 

  Andre udgifter til social sikring  23.874  36 

  Personaleomkostninger i alt  1.245.937  1.795 

       

       

       
 

2  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  125.000  -2.924.090  -2.799.090 

  Årets resultat  0  -371.020  -371.020 

  Saldo ultimo  125.000  -3.295.111  -3.170.111 

       
 

3  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret løsørepantebrev i 
driftsinventar og driftsmateriel på t.kr. 2.000 samt virksomhedspant omfattende simple 
fordringer, varelagre, driftsmateriel og goodwill m.v. t.kr. 500 

    

  Endvidere er der noteret transport i huslejedeposita i lejemålet beliggende Købmagergade 5 
th. samt Købmagergade 7 st. til sikkerhed for kreditfaciliteter i Nordea Bank A/S 

    

  Selskabet kautionerer for Edith & Ella ApS's engagement med Nordea Bank A/S, den samlede 
kautionsforpligtelse er på mil.kr. 3,4 

    

 

4  Eventualposter m.v.     

       

 

  Hæftelser indenfor sambeskatningskredsen:     

  Edith og Ella Shops ApS er sambeskattet med moderselskabet Markvardsen Holding ApS. 
Som helejet datterselskab hæfter Edith og Ella ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige 
virksomheder indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter, 

    

  kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået indenfor sambeskatningskredsen. 
Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige 
sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties. 

    

 


